
Název organizace:  
Sociální agentura, o.p.s. 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26540495 

Adresa 
organizace: 

Varšavská 688/40 400 03 Ústí nad Labem 

Telefon: 475200094 

E-mail: 
info@socialniagentua.cz 

 

Webová adresa: 
www.socialniagentrua.cz 

 
 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, osobám zdravotně postiženým a 
nezaměstnaným 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
14. ledna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
14. ledna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127783-5/OPK-2018 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci pro  Sociální 
agenturu.“ 
 
Organizace nabízí služby pro osoby se zdravotním postižením. 
Dobrovolníci, kteří zde vykonávají, nebo mají zájem vykonávat, 
dobrovolnickou činnost musí být velice dobře obeznámení 
s problematikou nabízených služeb – organizace pořádá důkladná 
školení. 
 
Dobrovolnicí pomáhají v rámci různých projektů s administrativní 
činností, vyhledávají vhodná pracovní místa pro občany se zdravotním 
postižením se zaměřením na Ústecký kraj v rámci projektu Agentura 
práce, pomáhají s prací na počítači apod.  
 
Dobrovolníci vykonávají dobrovolnickou službu pouze v rámci 
organizace, pro její klienty. Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je 
s nimi uzavřená smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@socialniagentua.cz
http://www.socialniagentrua.cz/


 

 

Název organizace:  Dobrovolnické centrum Pardubice, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  22849491 

Adresa organizace: Partyzánů 350. 530 09 Pardubice 

Telefon: 777 593 749 

E-mail: 
dcpardubice@email.cz 

 

Webová adresa: 
www.dcpardubice.eu 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, trpícím domácím 
násilím a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
31. ledna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
31. ledna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-126399-5/OPK-2018 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: Dobrovolnická činnost pro 
ohrožené děti, mládež a cizince. 
 
Dobrovolnické centrum Pardubice vzniklo na podzim 2010 a svou 
činnosti navazuje na činnost organizační jednotky Dobrovolnické 
centru, která byla součástí SKP-CENTRUM, o.p.s., jež ukončilo svou 
činnost k 31.12.2010.  
Posláním dobrovolnické centra je doplnit profesionální péči jednotlivých 
projímajících organizací o činnost dobrovolníků a tím umožnit rozšíření 
a zkvalitnění služeb, které tyt organizace poskytují. 
V rámci tohoto programu jsou přijímající organizace: 

 Magistrát města Pardubice  

 Městský azylový dům pro ženy a matky s dětmi Pardubice a 
Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě  

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež  

 Dům na půli cesty  

 Centrum na podporu integraci cizinců v Pardubickém kraji 
 
Dobrovolnické centrum dobrovolníky vybírá, připravuje k výkonu, školí, 
superviduje, vysílá do přijímajících organizací, pojišťuje a uzavírá s nimi 
smlouvy. 
 
Dobrovolníci se věnují volnočasovým aktivitám, organizují výlety, letní 
tábory, kde i doprovázejí děti, pomáhají při jednorázových aktivitách 
kulturních nebo sportovních apod. 
 

 

 

 

 

mailto:dcpardubice@email.cz
http://www.dcpardubice.eu/


 

 

 

Název organizace:  Dobrovolnické centrum Pardubice, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  22849491 

Adresa organizace: Partyzánů 350. 530 09 Pardubice 

Telefon: 777 593 749 

E-mail: 
dcpardubice@email.cz 

 

Webová adresa: 
www.dcpardubice.eu 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc nezaměstnaným, osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
31. ledna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
31. ledna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-126399-6/OPK-2018 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program: Dobrovolnická činnost pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením. 
 
Dobrovolnické centrum Pardubice vzniklo na podzim 2010 a svou 
činnosti navazuje na činnost organizační jednotky Dobrovolnické 
centru, která byla součástí SKP-CENTRUM, o.p.s., jež ukončilo svou 
činnost k 31. 12. 2010.  
Posláním dobrovolnické centra je doplnit profesionální péči jednotlivých 
projímajících organizací o činnost dobrovolníků a tím umožnit rozšíření 
a zkvalitnění služeb, které tyt organizace poskytují. 
V 

 
Dobrovolnické centrum dobrovolníky vybírá, připravuje k výkonu, školí, 
superviduje, vysílá do přijímajících organizací, pojišťuje a uzavírá 
s nimi smlouvy. 
 
Dobrovolníci se věnují volnočasovým aktivitám, organizují výlety, 
pomáhají při jednorázových aktivitách kulturních nebo sportovních, 
věnují se canisterapii, arteterapii, hipoterapii, promítají filmy, apod. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dcpardubice@email.cz
http://www.dcpardubice.eu/


 

 

Název 
organizace:  

Arcidiecézní charita Praha 
 

Právní forma: církevní právnická osoba  

IČ:  43873499 

Adresa 
organizace: 

Londýnská 44, 120 00 Praha 2 

Telefon: 224246519 

E-mail: 
dobrovolnictvi@praha.charita.cz 

 

Webová adresa: 
www.praha.charita.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoci nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, seniorům, osobám 
zdravotně postiženým, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 

osobám po výkonu trestu odnětí svobody, osobám trpícím domácím 
násilím, pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, 

pomoc při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
11. ledna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
11. ledna 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
č.j.: MV-108972-8/OPK-2018 

Popis projektu 
nebo programu: 

Arcidiecézní charita Praha má akreditovaný projekt: Dobrovolnické 
centrum Arcidiecézní charity Praha.  
 
Organizace spolupracuje s dobrovolníky od začátku svého vzniku,            
a dobrovolnické centrum zahájilo svou činnost v roce 2015.  
 
Dobrovolníci jsou typově rozdílní, stejně jako jejich zájem o 
dobrovolnictví. Dobrovolníky jsou mladí lidé až po seniory, pomáhají ve 
sbírkách, ve střediscích Arcidiecézní charity Prahy. 
 
Dobrovolníci se věnují především volnočasovým aktivitám s klienty 
organizace. 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištění, je s nimi uzavřená smlouva. 
 
Organizace disponuje s cca 80-100 dobrovolníky ročně. 
 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:dobrovolnictvi@praha.charita.cz
http://www.praha.charita.cz/


 

 

Název 
organizace:  

Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  00409367 

Adresa 
organizace: 

Malého 3/282, 186 21 Praha 8 

Telefon: 224 814 284 

E-mail: 
info@aids-pomoc.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.aids-pomoc.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům, příslušníkům národnostních menšin, osobám 

drogově závislým, imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí 
svobody, osobám trpícím domácím násilím, pomoc při péči o děti, 

mládež a rodiny v jejich volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
29. ledna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
29. ledna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-127769-5/OPK-2018 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnická činnost v Domě 
světla. 
 
Hlavním posláním je přímá pomoc lidem HIV pozitivním a nemocným 
AIDS, jejich rodinám a blízkým, dále pak prevence a boj proti AIDS, tj. 
snaha o snižování výskytu HIV v naší společnosti. ČSAP, z.s. má 
působnost po celé ČR. 
 
ČSAP, z.s. provozuje od r. 1999 Dům světla (dále jen DS), sociálně 
zdravotní, azylové a preventivní centrum v oblasti HIV/AIDS v České 
republice a při své práci se podobně jako další nevládní organizace 
neobejde bez pomoci dobrovolníků. 
 
Dobrovolníci pomáhají osobám a zúčastňují se osvětových a 
preventivních akcí pořádaných ČSAP, o.s. pro nejširší veřejnost v ČR.  
 
Většina dobrovolníků se rekrutuje z řad studentů. Dobrovolníci jsou 
proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva. 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:info@aids-pomoc.cz
http://www.aids-pomoc.cz/


 

 

Název 
organizace:  

Prostor pro rodinu, z. ú. 

Právní forma: zapsaný ústav 

IČ:  22735224 

Adresa 
organizace: 

Thákurova 676/6, 160 00 Praha 6 

Telefon: 774 402 131 

E-mail: 
info@prostorprorodinu.cz 

 

Webová adresa: 
www.prostorprorodinu.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
14. února 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
14. února 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
č.j.: MV-147047-8/OPK-2018 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „Zapojení dobrovolníků 
v organizaci Prostor pro rodinu“. 
 
Dobrovolnice a dobrovolníci budou zapojení zejména do příprav 
konferencí, hlídání dětí účastníků konference a distribuce publikace 
v rámci tří krajů. 
 
Dobrovolnici a dobrovolnice jsou před. z řad sympatizantů organizace, 
zejména rodiče na rodičovské dovolené, kteří se zajímají o slaďování 
pracovního a rodinného života anebo ženy, které se připravují či usilují    
o svůj profesní růst a přejí si pomoci ostatním ženám, ale také získat 
nové informace k o otázkám work/life balance. 
  
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dobrovolnici@charitajicin.cz
http://www.prostorprorodinu.cz/


 

Název 
organizace:  

Letokruh, z. ú. 

Právní forma: zapsaný ústav 

IČ:  07635966 

Adresa 
organizace: 

Mrázovka 1098/9, 150 00 Praha 5 

Telefon: 603 483 487 

E-mail: 
info@letokruh.eu 

 

Webová adresa: 
www.stribrnakariera.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, 
pomoci při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoci při 

pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí, pomoci při 
uskutečňování rozvojových programů a v rámci operací, projektů a 
programů mezinárodních organizací a institucí, včetně mezinárodní 

nevládních organizací 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
17. dubna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
17. dubna 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
č.j.: MV-2802-6/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „Vícegenerační dobrovolnické 
centrum“. 
 
Posláním vícegeneračního dobrovolnického centra je poskytování 
dobrovolníků všech věkový ch kategorií, tj. především získávání, výběr a 
školení pro různé dobrovolnické programy organizované jinými 
přijímajícími organizace i Letokruhem. 
 
Dobrovolníci jsou rovněž zapojování do realizace projektů mezinárodních 
organizací a institucí. 
 
Zvláštní pozornost je věnována dobrovolníkům v seniorském věku a 
cílem je aktivizovat seniory, podporovat jejich občanskou angažovanost a 
dobrovolnictví. 
 
 
  
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 
 

 

 

 

http://www.stribrnakariera.cz/


 

 

Název organizace:  
Národní ústav pro autismus, z.ú. 

 

Právní forma: ústav 

IČ:  26623064 

Adresa organizace: 
Brunnerova 1011/3, 163 00 Praha 17 (korespondenční: 

V Holešovičkách 593/1A, 182 00 Praha 8) 

Telefon: 284684959 

Fax: --- 

E-mail: 
nautis@nautis.cz 

 

Webová adresa: 
www.nautis.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám zdravotně postiženým a pomoci při pořádání 
kulturních nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
Dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
23. dubna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
23. dubna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-14452-4/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Pomáháme, Chceme 
porozumět. 
 

Cílovou skupinou pomoci dobrovolníků jsou lidé se zdravotním 
postižením, konkrétně s poruchou PAS.  
 
Dobrovolníci jsou zapojeni do různých oblastní práce s cílovou 
skupinou v rámci volnočasových aktivit, výletů, filmového klubu, 
sportu apod. Pomáhají i při jednorázových aktivitách 
organizačního rázu. 
Dále jsou zapojeni i do sociálních služeb (soc. rehabilitace, raná 
péče apod.), avšak nenahrazují sociálního pracovníka, jen jej 
vhodně doplňují. 
 
Dobrovolníci prochází dlouhodobým školením, je s nimi uzavírána 
smlouva, jsou pojištění a jsou pod supervizí. 
 
Dobrovolníci nejčastěji pochází z řad studentů, organizace 
plánuje zapojit do své činnosti cca 40 dobrovolníků. 
 

 

 

 

 

mailto:nautis@nautis.cz
http://www.nautis.cz/


 

Název 
organizace:  

Slunečnice, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  68455429 

Adresa 
organizace: 

Hudečkova 1, 405 01 Děčín 

Telefon: 604626222 

E-mail: 
slunecnice@slundecin.org, zimova.dostalova@slundecin.org 

 
 

Webová adresa: 
www.slundecin.org 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám nezaměstnaným, sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, imigrantům, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny jejich 

volném čase, pomoc při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj, Německo 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
14. května 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
14. května 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-45280-6/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnické centrum 
Slunečnice“. 
 
Slunečnice je organizací vysílající a zároveň přijímající. Dobrovolníci jsou 
zapojeni do různých programů organizace a tím zkvalitňují služby v péči o 
klienty. (Slunečnice se věnuje péči a podpoře lidí s mentálním nebo 
fyzickým postižením, a to s cílem plnohodnotného zapojení této skupiny 
obyvatel do společnosti.) 
 
Organizace plánuje mít 40 dobrovolníků, v těchto programech: 

 Dobrovolníci v programu Dobré poledne 

 Dobrovolníci na doprovody 

 Dobrovolníci na výlety, kroužky a nárazové akce 

 Dobrovolníci kteří jsou vysílaní do jiných přijímajících organizací 
(Agentura osobní asistenční služby, Křesťanské společenství 
Jonáš, Rodinné poradenství, Pedagogicko-psychologická 
poradna Teplice p.o., R.O.S. rodina a děti Děčín, Centrum 
sociálních služeb – vše v městě Děčíně, dále pak Sdružení jurta 
Děčín) 

 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva. 
 

 

 

 

 

mailto:slunecnice@slundecin.org
mailto:zimova.dostalova@slundecin.org
http://www.slundecin.org/


 

Název organizace:  
 

Křesťanská akademie mladých, z.s. 

Právní forma: zapsaný spolek  

IČ:  66932840 

Adresa 
organizace: 

Emila Pajurka 142, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

Telefon: 776856606 

E-mail: kam@kam.cz 

Webová adresa: 
www.kam.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
15. srpna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. ledna 2020 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

č.j.: MV-97198-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Kempy a mládežnické kluby“. 
 
Cílovou skupinou projektu jsou mladí lidé ve věku od 15 do 25 let. 
 
A) Kempy: jedná se o letní 7 až 10 denní anglicko-sportovní kempy, 
které jsou organizovány přijímajícími organizace ve spolupráci s KAM, 
dobrovolníci se účastní těchto kempů, kde se zapojují do realizace 
dílčích částí programu. 
 
B) Mládežnické kluby: Někteří dobrovolníci po skončení kempů 
následně pokračují ve výkonu DS po dobu dalších 3 měsíců, a to 
v rámci navazujících klubů mládeže. Program je zaměřen převážně na 
volnočasové aktivity.  
 
Organizace využívá především zahraniční dobrovolníky z USA. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, je jim poskytnuto ubytování, stravování, 
školení, supervize. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kam@kam.cz
http://www.kam.cz/


 

Název organizace: 
Dobrovolnické centrum, o.s. 

 

Právní forma: 
spolek 

 
 

IČ:  70225842 

Adresa organizace: Prokopa Diviše 5, 400 01 Ústí nad Labem 

Telefon: 475216684 

E-mail: 
dcul@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
www.dcul.cz 

 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc při pořádání kulturních akcí, pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
15. srpna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
15. srpna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV- 97166-4/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolníci ve sportu. 
 
Cílem projekt je zapojování dobrovolníků do sportovních akcí různého 
typu a charakteru.  
 
Dobrovolnické centrum bude dále propagovat dobrovolnictví ve 
sportu, rozvíjet možnosti pro působení dobrovolníků, pomáhat při 
zapojování dětí, mládeže a rodin do sportu. 
 
Dobrovolníci se podílí na realizaci např.: 

 ½ Maraton Ústí nad Labem 

 Uhelný muž 

 Ústecký krosový pohár 

 Závod kočárků 

 Den rodiny 
Dobrovolníci působí především jako: 

 Pomoc při občerstvovací a osvěžovací stanici pro účastníky 

 Vlajkonoši 

 Pomoc u časomíry 

 Spolupráce při registraci závodníků 

 Předávání medailí a čipů, vyhlašování výsledků 

 Značení trasy závodu a navigování závodníků 

 Spolupráci při vytváření doprovodného programu 

 Pomoc ve VIP zóně, info centru, úschovně zavazadel 
Dobrovolníky koordinuje a motivuje zkušený proškolený mentor jako 
zástupce organizace. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni. 
 

mailto:dcul@seznam.cz
http://www.dcul.cz/


 

Název 
organizace:  

Diecézní charita Brno 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  44990260 

Adresa 
organizace: 

Tř. kpt. Jaroše 9, 602 00 Brno 

Telefon: 545213456 

E-mail: 
reditelstvi@brno.charita.cz 

 

Webová adresa: 
www.dchbrno.caritas.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
seniorům, příslušníkům národnostních menšin, imigrantům, osobám po 

výkonu trestu odnětí svobody, osobám drogově závislým, osobám trpícím 
domácím násilím a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 

čase, pomoc při přírodních, ekologických nebo humanitárních 
katastrofách, při ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o 

zachování kulturního dědictví, při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
15. srpna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
15. srpna 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-94616-6/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnický program vysílání 
Diecézní charity Brno“.  
 
Cílem projektu je rozvoj a podpora kvality služeb poskytovaných 
dobrovolníky klientům sociálních, zdravotnických a jiných projektů NNO 
působících na území České republiky. 
 
Dobrovolníci působí především ve volnočasových aktivitách. 
Přijímající organizace: 

 Domov pro seniory Nové město na Moravě 

 Centrum Zdislava – denní stacionář 

 Domov Kamélie Křižanov 

 Domov pro seniory Mitrov 

 Domov pro seniory Velké Meziříčí 

 Ječmínek, o.p.s. 

 Sociální služby města Velké Meziříčí 

 Alzheimer centrum Jihlava 

 DDŠ, SVP a ZŠ Jihlava¨ 

 Domov seniorů Ždírec 

 Život 99 – Jihlava 

 Nemocnice Třebíč, p.p. atd. 
 

Dobrovolníci jsou pojištěni, jsou pro ně pořádány vzdělávací akce nad 
rámec povinného školení (např. teambuilding), jsou supervidováni apod. 

http://www.dchbrno.caritas.cz/


 
 

Název 
organizace:  

Diakonie ČCE- středisko Vsetín 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  73633178 

Adresa 
organizace: 

Strmá 34, 755 01 Vsetín 

Telefon: 571420617 

E-mail: 
reditel@diakonievsetin.cz 

 

Webová adresa: 
www.diakonievsetin.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Zlínský kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
15. srpna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
15. srpna 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-80393-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolníkem ve svém kraji“.  
 
Cílem projektu je rozvoj a podpora dobrovolnictví u přijímajících 
organizací Zlínského kraje. 
 
Dobrovolníci budou zejména pomáhat při volnočasových aktivitách a jako 
společníci při trávení volného času, zapojí se také jako doprovod 
uživatelů při vycházkách a výletech, budou pomáhat i při dalších 
aktivitách, činnostech a akcích přijímajících organizací. 
 

 
Dobrovolníci jsou pojištěni, je s nimi . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.diakonievsetin.cz/


 

 

Název 
organizace:  

ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 734795306 

E-mail: 
adra@adra.cz, nikola.milionova@adra.cz 

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc seniorům, zdravotně postiženým, pomoc při péči o děti, mládež a 
rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
16. srpna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
16. srpna 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-91528-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Břeclav: ADRA 
dobrovolníci okresu Břeclav v oblasti pomoci seniorům, osobám se 
zdravotním postižením, dětem a mládeži v jejich volném čase“. 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu dobrovolníky 
do domovů pro seniory, center denních služeb pro seniory, charit, 
hospiců, azylových domů, nízkoprahových center, poraden a dalších 
NNO a příspěvkových organizací v okolí. 
 
 
Dobrovolníci se pomáhají snižovat sociální vyloučení uživatelů zařízení. 
Dobrovolníci pomáhají zaplnit klientům volný čas, aby se necítili 
osaměle, izolovaně. Dobrovolníci si s klienty čtou, povídají, doučují děti 
apod. Posláním dobrovolníka je fungovat jako přátelský a empatický 
společník. 
 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi uzavřená 
smlouva.  
.  
 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
mailto:nikola.milionova@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 

Název 
organizace:  

Sdružení pro integraci a migraci, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  26612933 

Adresa 
organizace: 

Baranova 33, 130 00 Praha 3  

Telefon: 224224379 

E-mail: 
poradna@migrace.com 

 

Webová adresa: 
www.migrace.com 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc příslušníkům národnostních menšin a imigrantům, pomoc při 
pořádání kulturních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 72145-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolníci v SIMI“. 
 
Dobrovolníci v organizaci pracují na různých aktivitách, a jejich působení 
se odvíjí od jejich zájmů a aktuálních potřeb Sdružení pro integraci a 
migraci. 
 
Především pomáhají dobrovolníci s osobní asistencí klientům – při 
jednání s úřady, vyřizování dokumentů, trávení volného času, zapojení 
klienta do českého prostředí formou setkávání, společných aktivit, nácvik 
češtiny. Těmto dobrovolníkům je věnovaná péči ze strany koordinátory 
dobrovolníků, mají supervize, mohou jim být zprostředkované volné 
vstupenky do kina Bio Oko, na výstavy v Rudolfinu a v Muzeu hl. m. 
Prahy.  
 
Dále dobrovolníci sbírají podklady pro monitoring o stavu ochrany 
lidských práv v zemích původu cizinců – klientů organizace. 
 
Dobrovolníci rovněž vypomáhají při prezentačních akcí organizace – 
koncert, výstavy, večery pro dárce, zajišťování multikulturních večerů, 
prezentačních akcí apod. 
 
 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@migrace.com
http://www.migrace.com/


 

 

Název 
organizace:  

 
STŘED, z.ú. 

Právní forma: ústav 

IČ:  708 708 96 

Adresa 
organizace: 

Mládežnická 229, 674 01 Třebíč  

Telefon: 568 843 732 

E-mail: 
email@stred.info 

 

Webová adresa: 
www.stred.info.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Kraj Vysočina 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
2. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
2. července 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-69233-6/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Program Pět P a Doučování“.  
 
Program Pět P je sociálně preventivní volnočasový program určený 
dětem od 6 do 15 let. Program naplňuje cíle primární prevence sociálně 
patologických jevů. Projekt se zaměřuje na odborný výcvik (včetně 
diagnostiky a následné supervize) a koordinaci práce dobrovolníků, která 
je základem programu. 
 
Cílem je podpořit zdravý vývoj dítěte a zaměřit se na zvýšení duševní a 
fyzické kondice dětí zvláště těch, které jsou ohroženy sociální exkluzí. 
Dítěti se pravidelně věnuje vždy jeden speciálně vybraný a vyškolený 
student – dobrovolník, starší 18 let, a to po dobu minimálně jednoho roku. 
Setkávají se spolu vždy jednou týdně na 2-3 hodiny, náplň trávení jejich 
společného času vychází ze vzájemné dohody, která bere v úvahu jejich 
zájmy, případně i potřebnou pomoc při dopravě do školy, mohou spolu 
chodit sportovat, do kina, koncerty apod. 
 
Dětští klienti jsou vyhledávání pracovníky Pedagogicko – psychologické 
poradny v Třebíči a jejího detašovaného pracoviště v Moravských 
Budějovicích, oddělením sociálně právní ochrany dětí MÚ v Třebíči a 
Odborem sociálním MÚ v Moravských Budějovicích, školními psychology 
a výchovnými poradci, dále dětskými psychology a psychiatry.  
 
Program je realizován celoročně. V měsících září a říjnu probíhají nábory 
dobrovolníků na středních školách a následuje jejich výcvik. Během 
školního roku jsou sestavovány dvojice, probíhá supervize dobrovolníků. 
Během letních měsíců realizuje organizace letní tábor. 
 

mailto:email@stred.info
http://www.stred.info.cz/


 

Název organizace:  
Centrum pro rodinu a sociální péči, z.s. 

 

Právní forma: spolek 

IČ:  48804517 

Adresa organizace: Kostelní nám. 3172/1, 728 02 Ostrava 

Telefon: 552301417 

E-mail: 
cpr@prorodiny.cz 

 

Webová adresa: 
www.prorodiny.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-134625-4/OBP-2016 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Projekt VÝZVA – integrační 
klub BRÁNA: dělám DOBROvolně v BRÁNĚ“. 
 
 
Dobrovolníci pracují ve formě individuálního i skupinového 
dobrovolnictví. 
 
Při individuálním dobrovolnictví doprovází jeden dobrovolník jednoho 
uživatele, případně dvojice dobrovolníků jednoho uživatele: k lékaři, na 
kávu apod. Cílem je vytvořit most pro přirozený kamarádský vztah. 
 
Skupinové dobrovolnictví: dobrovolníci pomáhají při zájmových dílnách, 
v čajovně, při výletech, koncertech apod. 
 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
Předpokládaný počet dobrovolníků je 40-60. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ekocentrumkoniklec.cz


 

 

Název 
organizace:  

Temperi, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  28159179 

Adresa 
organizace: 

Jar. Haška 1818/1, 37004 České Budějovice 

Telefon: 737 764 184 

E-mail: 
tempericb@tempericb.cz 

 

Webová adresa: 
www.tempericb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihočeský kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
č.j.: MV-75764-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolnictví v Temperi - 
mentoring“. 
 
 
Projekt je složen ze dvou částí: 

1) Program Pět P 
Sociálně preventivní volnočasový program je určen dětem od 6 do 15 let, 
jejichž rodiče (zákonní zástupci) se zařazením do programu souhlasí. 
Dítě se schází jednou týdně na 2 – 3  hodiny s dobrovolníkem, který musí 
být starší 18ti let, projít psychologickými testy a zúčastnit se speciálního 
výcviku, školení. 
 
Dobrovolníky jsou převážně studenti. Dobrovolníci tráví s dítětem volný 
čas – návštěvy kina, hřišť apod. 
 

2) Doučování dětí 
 

Aktivita je zaměřena na pravidelné doučování dětí ze sociálně slabých 
rodin nebo z pěstounských rodin. Doučování je nepravidelnou aktivitou, 
nejčastěji 1-2 týdně, forma je skupinová nebo individuální.  
 
 
Dobrovolníci jsou odborně proškoleni, supervidováni, pojištěni a je s nimi 
uzavřená smlouva. 
 

 

 

mailto:dobrovolnici@charitajicin.cz


 

 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 404/18, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.dchcb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-66200-6/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Mosty naděje“.  
 
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze. Aktivitami 
Dobrovolnického centra je získávání, výběr, školení a supervize 
dobrovolníků. Činnost centra se dále zaměřuje na spolupráci 
s přijímajícími organizacemi, poradenství v oblasti dobrovolnictví, 
metodické vedení práce s dobrovolníky, pomoc spolupracujícím 
organizacím a propagaci dobrovolnictví. Cílem je zprostředkování pomoci 
lidem v nouzi.  
 
Smyslem programu Mosty naděje je podpora a pomoc lidem se 
zdravotním postižením nebo lidem s duševním onemocněním buď 
docházejícím do denních center nebo žijícím v pobytových zařízeních. 
Dobrovolníci se zaměřují na práci v sociální oblasti (pomoc konkrétním 
klientům – pomoc při výletech, povídání, doprovod na sportovní aktivity a 
další volnočasové činnosti), příp. mohou vypomáhat při technických, 
manuálních, administrativních nebo přednáškových činnostech. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi, může jim být hrazena doprava. 
 

 

 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.dchcb.cz/


 

 

 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 404/18, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.dchcb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-66200-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Paleta života“.  
 
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze. Aktivitami 
Dobrovolnického centra je získávání, výběr, školení a supervize 
dobrovolníků. Činnost centra se dále zaměřuje na spolupráci 
s přijímajícími organizacemi, poradenství v oblasti dobrovolnictví, 
metodické vedení práce s dobrovolníky, pomoc spolupracujícím 
organizacím a propagaci dobrovolnictví. Cílem je zprostředkování pomoci 
lidem v nouzi.  
 
Smyslem projektu „Paleta života“ je podpora a pomoc seniorům, lidem se 
zdravotním postižením nebo lidem nemocným žijícím v pobytových 
zařízeních i doma. Dobrovolníci se zaměřují na práci v sociální oblasti 
(pomoc konkrétním klientům – např. drobný nákup či úklid, povídání, 
procházky, četba, doprovod na kulturní a společenské akce apod. – vždy 
se utvoří dvojice jednoho klienta s dobrovolníkem), popř. mohou 
vypomáhat při technických, manuálních, administrativních nebo 
přednáškových činnostech.  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi, může jim být hrazena doprava. 
 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.dchcb.cz/


 

 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 404/18, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.dchcb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, příslušníkům 
národnostních menšin, imigrantům, osobám po výkonu trestu odnětí 

svobody, osobám trpícím domácím násilím, pomoc při péči o děti, mládež 
a rodiny jejich volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-66200-7/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Šance všem“.  
 
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze.  
 
Smyslem projektu Šance všem je podpora a pomoc lidem žijícím 
v sociálním vyloučení nebo sociálním vyloučením ohroženým a lidem, 
kteří mají jiným způsobem ztíženou cestu do společnosti (domácí násilí, 
děti s výchovnými problémy apod.). Dobrovolníci se zaměřují na práci 
v sociální oblasti (pomoc konkrétním klientům – volnočasové aktivity, 
sportovní a kulturní aktivity a akce, doučování dětí, integrace cizinců – 
pomoc s českým jazykem, doprovod na úřady apod., dobrovolnická 
služba v nízkoprahovém klubu, provozování šatníku v azylových domech, 
vzdělávání dětí i dospělých v azylových domech apod.), i výpomoc při 
technických, manuálních, administrativních nebo přednáškových 
činnostech, jakož i při pořádání kulturních nebo sbírkových akcí pro 
klienty výše uvedených projektů.  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi, může jim být hrazena doprava. 
 

 

 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.dchcb.cz/


 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 404/18, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

Fax: 386360284 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.dchcb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům národnostních menšin, 
imigrantům, osobám drogově závislým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-66200-8/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Vězeňská korespondence“. 
 
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice Dobrovolnické 
centrum, které se specializuje na profesionální práci s dobrovolníky, kteří 
pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. Zaměřuje se na činnosti 
dobrovolníků na územní Českobudějovické diecéze. Aktivitami 
Dobrovolnického centra je získávání, výběr, školení a supervize 
dobrovolníků. Činnost centra se dále zaměřuje na spolupráci 
s přijímajícími organizacemi, poradenství v oblasti dobrovolnictví, 
metodické vedení práce s dobrovolníky, pomoc spolupracujícím 
organizacím a propagaci dobrovolnictví. Cílem je zprostředkování pomoci 
lidem v nouzi.  
 
Smyslem projektu Vězeňská korespondence je podpora a pomoc lidem 
ve vězení formou udržování pravidelného písemného kontaktu 
dobrovolníka s vězněm. Cílovou skupinou jsou lidé ve výkonu vazby nebo 
ve výkonu testu odnětí svobody, kteří mají buď sporadickou nebo žádnou 
vazbu se svobodným světem.  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, mají 
supervizi. 
 
 

 
 
 
 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.dchcb.cz/


 
 

Název 
organizace:  

 
Diecézní charita České Budějovice 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  45018316 

Adresa 
organizace: 

Kanovnická 404/18, 37001 České Budějovice 

Telefon: 386353120 

E-mail: 
dobrovolnici@charitacb.cz 

 

Webová adresa: 
www.dchcb.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. července 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. července 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-66200-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „Dobrovolníci v nemocnici“.  
 
V roce 2004 vzniklo při Diecézní charitě České Budějovice 
Dobrovolnické centrum, které se specializuje na profesionální práci 
s dobrovolníky, kteří pomáhají znevýhodněným skupinám obyvatel. 
Zaměřuje se na činnosti dobrovolníků na územní Českobudějovické 
diecéze.  
 
Dobrovolníci docházejí na 1,. a 2. oddělení následné péče v Nemocnici 
České Budějovice, a.s. 
 
Dobrovolníci tráví s nemocnými jejich volný čas četbou, povídáním si, 
vycházkami, společenskými hrami apod. 
Dobrovolníci dochází do nemocnice zpravidla 1x týdně na pár hodin. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, mají uzavřenou smlouvu, jsou proškoleni, 
mají supervizi, může jim být hrazena doprava. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dobrovolnici@charitacb.cz
http://www.dchcb.cz/


 

Název 
organizace:  

Liga otevřených mužů, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  27024491 

Adresa 
organizace: 

Sídlo: Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3 
Kontaktní: U Průhonu 40, 170 00 Praha 7 

Telefon: 728563768 

E-mail: 

info@ilom.cz 
 
 
 

Webová adresa: 
www.ilom.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, nezaměstnaným, pomoci při péči o děti, 
mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
22. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
22. října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-120562-6/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Patron“. 
 
Dobrovolnická služba projektu Patron  (www.patron.cz) je využívání na 
podporu sociální začleňování mladých lidí (16-23 let) opouštějící zářízení 
náhradní výchovy formou dobrovolnického doprovázení. Jedná se o 
dobrovolnickou podporu mládeže, mladých lidí sociálně znevýhodněných 
a ohrožených sociálním vyloučení. V prvních okamžicích po obchodu 
z dětského domova se jedná často i o podporu nezaměstnaným. 
 
Dobrovolník patron či patrona, naváží s mladým člověk vztah ve chvíli 
kdy je stále ještě v ZNV a připravuje se na odchod do samostatného 
života. Každý mladý člověk má pro sebe pouze jednoho dobrovolníka 
(dvojice jsou genderové) se kterým tráví volný čas, sdílí svůj život a 
získává tak podporu pro chvíli osamostatnění. 
 
Projekt Patron se realizuje od roku 2013. 
 
Dobrovolníkem v projektu se může stát člověk starší 30 let s čistým 
výpisem z RT. 
 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi uzavřená 
smlouva.  
 
 

 

 

mailto:info@ilom.cz
http://www.patron.cz/


 

 

 

 

Název organizace:  Integrační centrum Praha, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  24228320 

Adresa organizace: Žitná 1574/51, 110 00 Praha 1 

Telefon: 252543846 

E-mail: 

info@icpraha.com 
 
 
 

Webová adresa: 
www.icpraha.com 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc migrantům, pomoc při pořádání kulturních nebo sbírkových 
charitativních akcí  a pomoci při ochraně a zlepšování životního 

prostředí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl m.. Praha 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
21. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
21. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-121168-4/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnictvím k integraci“. 
 
Dobrovolnictví je vhodný nástroj k integraci, aktivizaci a podpoře 
občanské angažovanosti cizinců, způsob zlepšování vzájemných 
vztahů mezi cizinci a majoritou. 
 
Dobrovolníci pomáhají při festivalech a komunitních – integračních 
akcí, pomáhají s tvorbou obsahu na sociální sítě, pomáhají při 
zajišťování jednorázových akcí, vedou konverzační jazykové kurzy. 
 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi 
uzavřená smlouva.  
.  
 

 

 

 

 

 

 

 
 

mailto:info@icpraha.com
http://www.icpraha.com/


 

 

Název 
organizace:  

Diakonie ČCE – středisko Rolnička 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  47268701 

Adresa 
organizace: 

Mrázkova 700/III, 392 01 Soběslav 

Telefon: 381522054 

E-mail: 
info@rolnicka.cz 

 

Webová adresa: 
www.rolnicka.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům a 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
15. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
15. října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-130264-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Kamarád pro volný čas“. 
 
Cílem projektu je zlepšení kvality života dětí, dospělých a seniorů 
s postižením žijících v okrese Tábor a jejich integrace do společnosti      
a dále seznámení mladých lidí – studentů středních škol na Táborsku 
s problematikou dětí a dospělých lidí s mentálním a kombinovaným 
postižením a dobrovolnictvím. Dobrovolnictví také sleduje podporu 
rodinám, ulehčení péče o člena rodiny s postižením, rozšířením 
povědomí o dobrovolnictví na Táborsku. Má za cíl prostřednictvím 
dobrovolníka trávit volný čas s klienty. 
 
Dobrovolníci pracují s dětmi, dospělými a seniory s mentálním, 
zdravotním a kombinovaným postižením.  
 
Dobrovolníci jsou těmto lidem významným pomocníkem a kamarádem, 
Podílí se na vymýšlení společného programu, doprovází klienty na 
vycházky, pomáhají překonávat bariéry – prostorové i sociální.  
 
Dobrovolníci dochází do rodin klientů, či do chráněného bydlení. 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@rolnicka.cz
http://www.rolnicka.cz/


 

 

 

Název organizace:  
Dlouhá cesta, z.s. 

 

Právní forma: spolek 

IČ:  26986186 

Adresa organizace: 
Jungmannova 1013, 250 88 Čelákovice  

(korespondenční: Krátkého 250/4, 19000 Praha 9) 

Telefon: 602186732 

E-mail: 
dlouhacesta@dlouhacesta.cz 

 

Webová adresa: 
www.dlouhacesta.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům a 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-125204-7/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Zapalme svíčku“. 
 
V projektu působí jako koordinátoři a organizátoři jednodenní akce, 
která se koná vždy, druhou nedělil v prosinci.  
 
V tento den lidé na celém světě pořádají kulturní a jiné akce spojené 
se vzpomínkou na předčasně zemřelé děti. V České republice se akce 
realizují na cca 14 místech. 
 
Dobrovolníci musí být starší 18ti let, musí mít čistý trestní rejstřík. 
Musí úspěšně absolvovat vstupní pohovor s koordinátorkou projektu a 
následná školení. 
 
Dobrovolníci jsou dále pojištění a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
Konkrétní činnost dobrovolníků: zajištění místa, programu, 
občerstvení, pomoc při zajišťování prezentace akce, organizační 
podpora při samotné akci, napsání hodnotící zprávy. 
 
 

 

 

 

 

 
 

mailto:dlouhacesta@dlouhacesta.cz
http://www.dlouhacesta.cz/


 

 

 

Název organizace:  
Dlouhá cesta, z.s. 

 

Právní forma: spolek 

IČ:  26986186 

Adresa organizace: 
Jungmannova 1013, 250 88 Čelákovice  

(korespondenční: Krátkého 250/4, 19000 Praha 9) 

Telefon: 602186732 

E-mail: 
dlouhacesta@dlouhacesta.cz 

 

Webová adresa: 
www.dlouhacesta.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům a 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-125204-6/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Svépomocná setkání“. 
 
Dobrovolníci připravují a organizují půldenní svépomocné setkání 
pozůstalých rodičů. Setkání probíhají na různých místech České 
republiky, cca 100 míst ročně. 
 
Setkáni jsou půldenní, neformální. 
 
Dobrovolníci musí být starší 18ti let, musí mít čistý trestní rejstřík. 
Musí úspěšně absolvovat vstupní pohovor s koordinátorkou projektu a 
následná školení. 
 
Dobrovolníci jsou dále pojištění a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
Konkrétní činnost dobrovolníků: zajištění místa, programu, 
občerstvení, pomoc při zajišťování prezentace akce, organizační 
podpora při samotné akci, napsání závěrečné zprávy. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:dlouhacesta@dlouhacesta.cz
http://www.dlouhacesta.cz/


 

 

Název organizace:  
ŽIVOT 90, z. ú. 

 

Právní forma: ústav 

IČ:  00571709 

Adresa 
organizace: 

Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1 

Telefon: 222333501 

E-mail: 
sekretariat@zivot90.cz 

 

Webová adresa: 
www.zivot90.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá, dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha, Středočeský kraj 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-121130-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Senioři sobě – přátelské 
návštěvy u osamělých seniorů.  
 
Cílem projektu je podpora osamělých a imobilních seniorů v jejich 
domácím prostředí prostřednictvím přátelských návštěv dobrovolníků a 
zároveň také podpora aktivního života mladších seniorů, kteří jsou 
zapojeni do výkonu dobrovolnické služby. 
 
Značná pozornost je věnována vstupu osamělého seniora i 
dobrovolníka do projektu, jejich dostatečné informovanosti výběru 
vhodných dvojic.  
 
Dvojice spolu tráví volný čas, schůzky u osamělých seniorů. 
 
Dobrovolníci – senioři, jsou pojištěni, je s nimi uzavřená smlouva, jsou 
proškoleni a účastní se pravidelných setkávání dobrovolníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@zivot90.cz
http://www.zivot90.cz/


 

 

 

Název organizace:  
Unie pečujících, z.s. 

 

Právní forma: spolek 

IČ:  04157575 

Adresa organizace: Klecandova 24, 624 00 Brno 

Telefon: 733678890 

E-mail: 
zdenka.michalkova@uniepecujicich.cz 

 

Webová adresa: 
www.uniepecujicich.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

Pomoc osobám zdravotně postiženým, seniorům a pomoc při pořádání 
sbírkových nebo charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-118058-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Pomáhej pomáhat. 
 
Dobrovolníci budou pomáhat při drobných administrativních úkolech, 
pomáhat s propagací organizace, lektorství volnočasových aktivit 
(výroba šperků, malování na hedvábí apod.). 
 
Dobrovolníci jsou proškoleni, je s nimi uzavřená smlouva. 
 
Věk dobrovolníků od 18ti let. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sekretariat@zivot90.cz


 

 

Název 
organizace:  

Člověk v tísni, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  25755277 

Adresa 
organizace: 

Šafaříkova 635/24, 120 00 Praha 2 

Telefon: 226 200 400 

E-mail: 
mail@clovekvtisni.cz 

 

Webová adresa: 
www.clovekvtisni.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc při přírodních, ekologických nebo humanitárních katastrofách, při 
ochraně a zlepšování životního prostředí, při péči o zachování kulturního 
dědictví, při pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí a při 

pomoci při uskutečňování rozvojových programů a v rámci operací, 
projektů a programů mezinárodních organizací a institucí, včetně 

mezinárodních nevládních institucí  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá i dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika, zahraničí 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
31. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
31. října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-132538-5/OPK-2019 

 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Humanitární a rozvojová 
pomoc“. 
 
Dobrovolníci se mohou podílet na některých jednorázových činnostech 
administrativních charakteru, dále při nenadálé humanitární pomoci 
(pomoc při povodních apod.), výpomoci při organizaci setkání, seminářů 
a konferencí, editaci nejrůznějších textů, vyřizování korespondence, 
kompletaci informačních materiálů, apod.  
 
Dobrovolník musí být starší 18ti let. 
 
Dobrovolníci prochází školením. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:mail@clovekvtisni.cz
http://www.clovekvtisni.cz/


 

 

Název organizace:  Centrum pro rodinu a sociální péči Hodonín, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  69722595 

Adresa organizace: Štefánikova 288/15, 69501 Hodonín 

Telefon: 774 650 133 

E-mail: 
inof@cprhodonin.cz 

 

Webová adresa: 
www.cprhodonin.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc nezaměstnaným, osobám sociálně slabým, zdravotně 
postiženým, seniorům a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich 

volném čase  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
1. listopadu 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. listopadu 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-135972-5/OPK-2019 

 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Nablízku“. 
 
 
Organizace vysílá dobrovolníky do přijímajících organizací v regionu, 
ale využívá je i pro svou vlastní potřebu. 
 
Dobrovolník navštěvuje dle svých možností a aktuální potřeb klientů, 
vybrané uživatele sociální služby, kde působí jako jejich společník. 
Náplní schůzek je povídání si, předčítání, společná procházka, drobný 
nákup, doprovod apod. 
 
Dobrovolníci svou činnost vykonávají pod vedením koordinátora, jsou 
proškolení, je jim poskytována supervize. 
 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni a je s nimi uzavřená smlouva.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mail@clovekvtisni.cz


 

 

 

Název organizace:  ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 257 090 641, 139 605 898 

E-mail: 
adra@adra.cz, dcplzen@adra.cz 

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Plzeňský kraj 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-132565-4/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA  Plzeň: 
Dobrovolníci v oblasti pomoci dětem, nemocným, dlouhodobé 
nemocným a klientům paliativní péče“. 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu 
dobrovolníky převážně do Klatovské nemocnice a.s. 
 
 
Dobrovolníci pomáhají zaplnit pacientům volný čas, aby se necítili 
osaměle, izolovaně. Dobrovolníci si s klienty čtou, povídají. Posláním 
dobrovolníka je fungovat jako přátelský a empatický společník. 
 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi 
uzavřená smlouva.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
mailto:dcplzen@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 

Název 
organizace:  

ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 734795306, 733598494 

E-mail: 
adra@adra.cz, katerina.havrankova@adra.cz 

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým,  zdravotně postiženým, 
nezaměstnaným a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihomoravský kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. ledna 2020 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-132583-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Brno: Dobrovolnické 
centrum ADRA Brno“. 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu dobrovolníky 
převážně do domovů pro seniory, center denních služeb pro seniory a 
nemocnic. 
 
 
Dobrovolníci se pomáhají snižovat sociální vyloučení uživatelů zařízení. 
Dobrovolníci pomáhají zaplnit klientům volný čas, aby se necítili 
osaměle, izolovaně. Dobrovolníci si s klienty čtou, povídají si apod. 
Posláním dobrovolníka je fungovat jako přátelský a empatický společník. 
 
Dobrovolníci rovněž působí v charitativním obchůdku a sociálním šatníku 
ve Výškově. 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi uzavřená 
smlouva.  
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
mailto:katerina.havrankova@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 

Název 
organizace:  

Salesiánské kluby mládeže, z.s. 

Právní forma: zapsaný spolek  

IČ:  65398599 

Adresa 
organizace: 

Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8 

Telefon: 283029120 

E-mail: kluby@skm.cz, michaela.vokurkova@salesiani.cz 

Webová adresa: 
www.skm.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, příslušníkům národnostních menšin, při 
péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoc při pořádání 

kulturních nebo sbírkových charitativních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
č.j.: MV-118024-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Salesiánští animátoři“. 
 
Dobrovolná služba umožní mladým lidem od 15ti let se systematicky a 
kvalifikovaně připravit na službu ostatním mladým lidem, zvláště pak 
v různých salesiánských projektech a zároveň se aktivně zapojit do 
výchovných projektů především v rámci salesiánských zařízení v kratším 
např. týdenním časovém rozsahu. Dále pak služba zahrnuje jejich 
dlouhodobé doprovázený v této činnosti, supervizi, teoretickou reflexi a 
prohlubování a získávaných zkušeností. 
 
 
Dobrovolníci působí zejména v salesiánských zařízení v rámci České 
republiky. 
 
Činnost dobrovolníků zahrnuje převážně  volnočasové aktivity pro 
neorganizované děti a mládež, pomoc s vedením zájmových kroužků, 
pomoc s vedením skupin dětí a mládeže, zapojení do činnosti 
nízkoprahových klubů, víkendové pobyty, prázdninové tábory apod.  
 
Rozsah dobrovolnické služby je 20 hodin týdně. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, je jim poskytnuto ubytování, stravování, 
školení, supervize. 
 

 

 

 

 

mailto:kluby@skm.cz


 

 

 

Název 
organizace:  

Organizace pro pomoc uprchlíkům, z.s. 

Právní forma: spolek 

IČ:  45768676 

Adresa 
organizace: 

Kovářská 4, 190 00 Praha 9              

Telefon: 284 683 714;  284 683 545              

E-mail: 
dobrovolnici@opu.cz; opu@opu.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.opu.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc imigrantům, pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném 
čase, pomoc při uskutečňování rozvojových programů a v rámci operací, 

projektů a programů mezinárodních organizací a institucí, včetně 
mezinárodních nevládních organizací 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.:MV-128155-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: „Dobrovolnická služba v OPU - 
Výjezdy a Mentoring.“ 
 
Cílem programu dobrovolnické služby OPU je zajistit sociální a kulturní 
integraci žadatelů o mezinárodní ochranu, uprchlíků, imigrantů (cizinců) a 
podpořit jejich aktuální psycho-sociální situaci. Za cílovou skupinu jsou 
považováni cizinci, kteří jsou ohroženi sociální exkluzí. 
Projekt obsahuje skupinovou práci dobrovolníků s žadateli o mezinárodní 
ochranu,  při kterých dobrovolníci připravují pro žadatele a azylanty 
volnočasový program, například sportovní odpoledne, výtvarné a 
divadelní dílny, dílny ručních prací, hry pro děti a podobně. Součástí jsou 
i výlety mimo zařízení, kde jsou klienti ubytováni. Cílovou skupinou jsou 
zejména děti a ženy. 
 
Dále projekt obsahuje individuální práci dobrovolníků s cizinci - 
dobrovolník a cizinec tvoří stabilní a pokud možno věkově homogenní 
dvojici, většinou stejného pohlaví. Dobrovolník pomáhá klientovi s 
organizací volného času; pomocí volnočasových aktivit ho seznamuje s 
životem v České republice a kulturními specifiky české společnosti.  
V individuální práci dobrovolníků s klienty jsou však preferováni ti zájemci 
o dobrovolnickou službu, kteří jsou schopni věnovat se stabilně klientům 
alespoň jeden rok.  
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 

 

mailto:opu@opu.cz
http://www.opu.cz/


 

 

 

Název organizace:  Letní dům, z. ú. 

Právní forma: ústav 

IČ:  65998201 

Adresa organizace: Vyšehradská 41, 120 00 Praha 2 

Telefon: 222940616 

E-mail: 
letnidům@letnidum.cz 

 

Webová adresa: 
www.letnidum.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Praha, Středočeský kraj, Liberecký kraj, Jihočeský kraj 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-119999-6/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „Dobrovolnictví v Letním domě“. 
 
Dobrovolník má v  Letním domě možnost si vybrat ze tří typů 
dobrovolnictví na základě svých časových a preferenčních možností. 

a) dlouhodobý dobrovolník (1 rok a více): zavazuje se 
k organizaci a realizaci sociálně – terapeutických pobytů a 
dlouhodobému a pravidelnému kontaktu s dětmi z DD na 
těchto pobytech. Nutná účast na supervizích. 

b) krátkodobý dobrovolník (příležitostné akce, několik dní): bude 
vykonávat DS při přípravě, realizaci apod. na komunitních 
akcích, reprezentativních akcí, nákup potravin a materiálu na 
pobytové akce apod. 

c) jednorázový dobrovolník (příležitostné akce, několik hodin): 
vykonává příležitostné pomocné práce dle pokynů 
koordinátora. 

d)  
Dobrovolníci jsou zapojení do projektu Kousek domova a projektu 
Pro pěstouny. 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni, je s nimi uzavřena smlouva. 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:letnidům@letnidum.cz
http://www.letnidum.cz/


 

 

 

Název 
organizace:  

Sbor Jednoty bratrské v Ivančicích 

Právní forma: církev 

IČ:  73634352 

Adresa 
organizace: 

Komenského nám. 1611/9a, 664 91 Ivančice 

Telefon: 777955548 

E-mail: 
zahrada@jbivancice.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.jbivancice.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postižným a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ivančice 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-128385-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnická služba                  
v příspěvkové organizaci Nemocnice Ivančice. 
  
Dobrovolníci pomáhají v LDN v Nemocnici Ivančice při volnočasových 
aktivitách: tj. čtení, povídání si s pacienty apod. Dobrovolníci docházejí 
podle svých možností za konkrétními pacienty, o návštěvě informují 
příslušné zdravotní sestry. Dobrovolníci jsou označeni vizitkou. 
 
Dobrovolníci budou proškoleni, pojištěni a bude s nimi uzavřená 
smlouva. Organizace předpokládá 5 dobrovolníků. 
 
Dobrovolníky jsou především studenti a senioři.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.jbivancice.cz/


 

 

 

Název 
organizace:  

ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa 
organizace: 

Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 734795306, 731705002 

E-mail: 
adra@adra.cz, dccb@adra.cz 

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Jihočeský kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
1. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
1. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-103710-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA České Budějovice: 
Dlouhodobá dobrovolnická služba u seniorů a osob se zdravotním 
a jiným postižením v sociálních a zdravotních zařízeních“. 
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu dobrovolníky 
převážně do domovů pro seniory, center denních služeb pro seniory a 
nemocnic. 
 
 
Dobrovolníci se pomáhají snižovat sociální vyloučení uživatelů zařízení. 
Dobrovolníci pomáhají zaplnit klientům volný čas, aby se necítili 
osaměle, izolovaně. Dobrovolníci si s klienty čtou, povídají si apod. 
Posláním dobrovolníka je fungovat jako přátelský a empatický společník. 
 
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi uzavřená 
smlouva.  
 
 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
mailto:dccb@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 

Název 
organizace:  

Krok Kyjov, z.ú. 

Právní forma: ústav 

IČ:  68684312 

Adresa 
organizace: 

třída Komenského 2124/88, 697 01 Kyjov 

Telefon: 518 616 801 

E-mail: 
oskrok@oskrok.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.oskrok.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, seniorům, osobám drogově závislým, 
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, pomoci při 

ochraně a zlepšování životního prostředí a pomoc při pořádání 
kulturních akcí 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá, krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Kyjov 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
31. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
31. října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-MV-113002-15/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditován projekt „Komunita komunitě “. 
 
Program je zaměřen na rozvoj organizovaného dobrovolnictví v regionu. 
Cílem je vyzvat občany k aktivnímu přístupu řešení, problémů, vzdělávat 
veřejnost v problematice dobrovolnictví, vyzdvihnout přínosy 
dobrovolnictví pro společnost, organizování informačních a vzdělávacích 
seminářů apod. 
 
Organizace bude vysílat dobrovolníky do: 

 Domov Horizont p.o. 

 Centrum sociálních služeb pro seniory p.o. 

 Charita Kyjov 

 Krok 

 Krůček Kyjov 

 Centrum služeb pro rodinu 

 
Dobrovolníci jsou pojištěni, vyškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.oskrok.cz/


 

 

 

 

 

 

Název organizace:  proFem, - centrum pro oběti domácího a sexuálního násilí o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  
 

257668255 

Adresa organizace: V Luhu 715/6, 140 00 Praha 4 

Telefon: 224 910 744 

E-mail: 
administrativa@profem.cz 

 

Webová adresa: 
www.profem.cz 

 

Oblast dobrovolnické 
služby:  

pomoc osobám trpícím domácím násilím  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
15. listopadu 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
15. listopadu 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

č.j.: MV-166541-10/OBP-2015 

Popis projektu nebo 
programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt:  „Dobrovolníci v organizaci 
proFem“. 
 
Dobrovolníci podporují organizaci při konferencích, workshopech, 
poskytují drobné administrativní výpomoci: vyhledávání informací, 
podkladů, rešerše článků apod. 
 
Dobrovolníci jsou z řad studentů, absolventi stáže. 
 
Organizace počítá s cca 4 dobrovolníky, kteří jsou proškoleni, 
pojištěni a je s nimi uzavřena smlouva. 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:administrativa@profem.cz
http://www.profem.cz/


 

 

 

 

Název organizace:  ADRA, o.p.s. 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  61388122 

Adresa organizace: Markova 600/6 158 00 Praha 5 

Telefon: 734795306, 608433252 

E-mail: 
adra@adra.cz, a.simakova@adra.cz 

 
 

Webová adresa: 
www.adra.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Středočeský kraj 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30.  října 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-142114-4/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditovaný projekt „DC ADRA Příbram: 
Dobrovolnictví Adra Příbram“. 
 
Cílem je doplnění nabídky psychosociálních služeb seniorům. 
Posláním dobrovolníka je fungovat jako přátelský a empatický 
společník těch seniorů, kteří prožívají toto období svého života 
v osamění.  
 
Organizace vysílá v rámci tohoto akreditovaného programu 
dobrovolníky převážně do domovů pro seniory, center denních služeb 
pro seniory. 
 
 
Dobrovolníci se pomáhají snižovat sociální vyloučení uživatelů 
zařízení. Dobrovolníci pomáhají zaplnit klientům volný čas, aby se 
necítili osaměle, izolovaně. Dobrovolníci si s klienty čtou, povídají si 
apod.  
 
Dobrovolníci jsou vyškoleni, pojištěni, supervidováni a je s nimi 
uzavřená smlouva.  
 
 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
mailto:a.simakova@adra.cz
http://www.adra.cz/


 

 

 

 

Název 
organizace:  

 
Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi 

Právní forma: spolek 

IČ:  00409901 

Adresa 
organizace: 

Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 

Telefon: 234621471 

E-mail: 
duha@duha.cz 

 

Webová adresa: 
www.duha.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
§ 2 odst.1 zákona č. 198/2002 Sb. 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Evropa, Asie, Afrika a Amerika 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
31. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
31.  října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-139942-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný program „ Trochujinak (workcampy)“.  
 
Workcamp je mezinárodní výměnný dobrovolnický program, který si 
klade za cíl přispět k realizaci místního veřejně prospěšného projektu. 
Workcamp (mezinárodní tábor dobrovolné práce) probíhá 1-4 týdny za 
přítomnosti 5-30 členné mezinárodní skupiny dobrovolníků, kteří se 
podílejí na realizaci místních dobrovolnických projektů. Jejich zaměření je 
široké: ekologické, sociální, renovační, kulturní, umělecké apod. 
 
Týmové zapojení do projektu, skupinové diskuze a podílení se na 
rozhodování ve skupině tvoří přirozené neformální výchovně vzdělávací 
prostředí. 
 
V programu Trochujinak vysílá organizace dobrovolníky i na workcampy 
v České republice. 
 
Workcampy jsou zařazeny do mezinárodní databáze SCI. 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, je jim poskytnuta strava a ubytování. Hradí si 
cestovní náklady, platí minim. poplatek za zprostředkování. 
 

 

 

 

 

mailto:duha@duha.cz
http://www.duha.cz/


 

 

 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Pardubice 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  46492160 

Adresa 
organizace: 

V Ráji 732, 530 02 Pardubice 

Telefon: 466335026 

E-mail: 
info@pardubice.charita.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitapardubice.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým a seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Pardubický kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
31. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
31. října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-140365-12/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Volnočasové programy“. 
 
 
V rámci projektu se dobrovolníci setkávají s klienty Charitních 
odlehčovacích služeb Červánky nebo Charitní pečovatelské služby a 
osobní asistence Oblastní charity Pardubice. Jejich obsahem jsou 
rozhovory se seniory a s osobami se zdravotním postižením, jejich 
doprovod na procházkách po okolí, předčítání z knihy, společné luštění 
křížovek, ruční práce apod. 
 
Druhou oblastí projektu je pomoc při organizačním zajištění veřejných 
akcí: např. Šití kostýmů využívaných při Tříkrálové sbírce apod. 
 
V projektu je zapojeno cca 20 dobrovolníků.  
 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 
 

 
 
 
 
 

mailto:info@ekocentrumkoniklec.cz


 
 
 
 

Název 
organizace:  

Oblastní charita Pardubice 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  46492160 

Adresa 
organizace: 

V Ráji 732, 530 02 Pardubice 

Telefon: 466335026 

Fax: ---- 

E-mail: 
info@pardubice.charita.cz 

 

Webová adresa: 
www.charitapardubice.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny 
v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Pardubický kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
31. října 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
31. října 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV-140365-13/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt „Pomoc rodinám s dětmi“. 
 
 
V rámci projektu se dobrovolníci věnují dětem ze sociálně 
znevýhodněných rodin. Pomáhají jim především s přípravou do školy, 
vedou kreativní zájmové kroužky, případně připravují jiné volnočasové 
aktivity. V případě potřeby dobrovolníci dětem během prázdnin pomáhají 
také s přípravou na opravné zkoušky.  
 
Dobrovolníci se s dětmi scházejí dlouhodobě zpravidla jednou týdně. 
Průběh doučování konzultují se sociálními pracovnicemi.  
 
 
V projektu je zapojeno cca 40 dobrovolníků.  
 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, proškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 
 
 
 

 

 

mailto:info@ekocentrumkoniklec.cz


 

 

 

Název organizace:  
Pohoda - společnost pro normální život lidí s postižením, o.p.s. 

 

Právní forma: obecně prospěšná společnost 

IČ:  68380216 

Adresa organizace: Roškotova 6, 140 00 Praha 4 

Telefon: 296303003 

E-mail: 
pohoda@pohoda-help.cz 

 

Webová adresa: 
www.pohoda-help.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha, Středočeský kraj 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
18. listopadu 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
18. listopadu 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-141959-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolně v Pohodě: Bydlení 
v PHODĚ, Klub POHODA, Asistence POHODA, projekt Bílá vrána“. 
 
Cílem je budovat tým dobrovolníků působících v pracovištích POHODA 
v rámci přímé péče. Úkolem dobrovolníků je pod vedením 
kvalifikovaných pracovníků organizace spolupracovat s uživateli služeb, 
s lidmi s mentálním a kombinovaným postižením.  
 
Dobrovolníci nabízejí kontakt klientům s přirozeným prostředím 
prostřednictvím a zapojením do života komunity (návštěvy 
společenských událostí, sportovních, vzdělávacích a jiných aktivit).  
 
Dobrovolníci pomáhají v chráněném bydlení POHODA, v rámci KLUBU 
POHODA (denní stacionář), v rámci asistence POHODA (modifikace 
programu Pět P). Dále dobrovolníci působí v sociálním podniku: Mléčný 
bar Bílá vrána. 
 
Dobrovolníci působí po zaškolení, jsou pojištěni, odpovídají 
koordinátorovi dobrovolníků. 
 
V organizaci je ročně zapojeno 10-20 dobrovolníků.  
 

 

 

 

 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.pohoda-help.cz/


 

 

 

Název organizace:  Spolek PROHANDICAP Jirkov 

Právní forma: spolek 

IČ:  26532832 

Adresa 
organizace: 

U Dubu 1562, 434 11 Jirkov 

Telefon: 474653502 

E-mail: 
o.s.prohandicap@gmail.com 

 

Webová adresa: 
http://www.prohandicap.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
19. srpna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
19. srpna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-84705-5/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditován projekt „Dobrovolníci volnočasových      
a vzdělávacích aktivit pro děti a mládež“. 
 
Program je zaměřen na posilování schopností a dovedností dětí a 
mládeže, pomáhá v navazování sociálních kontaktů, přirozeném 
začleňování do komunity vrstevníků a slouží jako prevence proti 
sociálnímu vyloučení. 
 
Organizace spolupracuje s dobrovolníky pro svou vlastní potřebu tak i 
pro přijímajících organizaci Archa 777, z.s. 
 
Organizace plánuje zapojit ročně cca 30 dobrovolníků do 
volnočasových aktivit, doučování dětí, pomoci při organizaci výletů, 
kulturních, sportovních anebo společenských akcí. 
Dobrovolnický program probíhá ve skupinkách, nikdy individuálně. 

 
Dobrovolníci jsou pojištěni, vyškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Název organizace:  Spolek  PROHANDICAP Jirkov 

Právní forma: spolek 

IČ:  26532832 

Adresa organizace: U Dubu 1562, 434 11 Jirkov 

Telefon: 474653502 

E-mail: 
o.s.prohandicap@gmail.com 

 

Webová adresa: 
http://www.prohandicap.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc zdravotně postiženým, seniorům 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Ústecký kraj 

Datum udělení 
akreditace: 

26. října 2015 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
19. srpna 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
19. srpna 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-84705-6/OPK-2019 

Popis projektu nebo 
programu: 

Organizace má akreditován projekt „Dobrovolníci pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením“. 
 
Program je zaměřen na aktivizace osob, které díky svému postižení 
anebo věku nemohou nebo nechtějí sami chodit do společnosti, za 
kulturou apod. 
 
 
Organizace plánuje zapojit ročně cca 30 dobrovolníků do 
volnočasových aktivit, pomoci při organizaci výletů, kulturních, 
sportovních anebo společenských akcí, pomoc s nákupy apod.. 

 
Dobrovolníci jsou pojištěni, vyškoleni a je s nimi uzavřená smlouva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.prohandicap.cz/


 

 

 

Název organizace:  Rodinné centrum tudyZnudy 

Právní forma: spolek 

IČ:  22849432 

Adresa 
organizace: 

Horní Ředice 127, 533 75 Dolní Ředice 

Telefon: 603414980 

E-mail: 
d.quinova@seznam.cz 

 

Webová adresa: 
http://www.rodinne-centrum-tudyznudy.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  
pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Česká republika 

Nabytí právní moci 

akreditace: 
30. září 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
30. září 2019 

Číslo rozhodnutí o 
udělení akreditace: 

Č.j.: MV-112918-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditován projekt „Dobrovolníci v Rodinném centru 
tudyZnudy“. 
 
Dobrovolníci se zapojují do činností spolku: pomoc s tvorbou programu 
a realizací táborů a víkendových – vytyčují trasy pochodu, pomáhají 
udržovat majetek spolu v dobrém stavu (umývají sportovní náčiní, 
vyřazují poškozené sportovní náčiní apod. 
 
Ubytování, stravu a dopravu na akcích mají dobrovolníci zajištěnou 
spolkem, stejně tak i další náklady (vstupy apod.). 
 
Veškeré činnosti dobrovolníků jsou pomocného rázu (pomocný 
instruktor, pomocník zdravotníka, pomocníci vedoucího tábora). 
 
Dobrovolníci jsou pojištěni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Název 
organizace:  

Židovská obec v Praze 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  00445258 

Adresa 
organizace: 

Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1 

Telefon: 224800812-13 

E-mail: 
socialni@kehilaprag.cz 

 

Webová adresa: 
www.kehilaprag.cz  

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, seniorům, 
příslušníkům národnostních menšin a pomoc při péči o děti, mládež a 

rodiny v jejich volném čase 

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
dlouhodobá 

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Hl. m. Praha 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
12. prosince 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
12. prosince 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
Č.j.: MV- 152293-4/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

Organizace má akreditovaný projekt: Dobrovolnický program“. 
 
Dobrovolníci působí v rámci aktivizačních služeb u sociálního oddělení, 
při komplexní domácí péči EZRA a v Domově sociální péče Hagibor.  
 
Náplní dobrovolníků jsou především: přátelské návštěvy v bytech klientů 
– povídání si, předčítání. Dobrovolníci se podílí na provozu 
dobrovolnické kavárny Miriam v DSP Hagibor, pracují se skupinami 
klientů v rámci denního stacionář v DPS Hagibor – kreativní dílny, 
francouzské konverzace apod.  
 
Dále dobrovolníci chodí s klienty Židovské obce v Praze na vycházky, 
doprovázejí je na kulturní a společenské akce apod.  
Rovněž pomáhají v kanceláři, roznáší balíčky k narozeninám klientů a 
pomáhají při organizaci větších akcí Židovské obce. 
 
Dobrovolníci budou vyškoleni, pojištěni, bude s nimi uzavřená smlouva.  
 
Organizace počítá s cca 40 dobrovolníky ročně.  
 

 

 

 

 

 

 

mailto:socialni@kehilaprag.cz


 

 

 

Název 
organizace:  

Farní charita Česká Lípa 
 

Právní forma: církevní právnická osoba 

IČ:  70226148 

Adresa 
organizace: 

Dubická 992/14, 470 01 Česká Lípa 

Telefon: 778062204 

E-mail: 
dobrovolnici@fchcl.cl 

 

Webová adresa: 
www.fchcl.cz 

 

Oblast 
dobrovolnické 

služby:  

pomoc osobám sociálně slabým, zdravotně postiženým, 
příslušníkům národnostních menšin, osobám trpícím domácím 

násilím a pomoc při péči o děti, mládež a rodiny v jejich volném čase, 
pomoc při přírodních, ekologických nebo humanitárních katastrofách, 

pomoci při ochraně a zlepšování životního prostředí, pomoc při 
pořádání kulturních nebo sbírkových charitativních akcí  

Povaha 
dobrovolnické 

služby: 
krátkodobá  

Místo výkonu 
dobrovolnické 

služby: 
Liberecký kraj 

Nabytí právní 

moci akreditace: 
12. prosince 2019 

Nabytí účinnosti 

akreditace: 
12. prosince 2019 

Číslo rozhodnutí 
o udělení 

akreditace: 
č.j.: MV-147410-7/OPK-2019 

Popis projektu 
nebo programu: 

 
Organizace má akreditovaný projekt: „4D – Den Dobrovolníkem = 
Den dárcem“. 
 

Projekt započal v roce 2015, kdy proběhly první krátkodobé 
dobrovolnické aktivity: doprovod zdravotně postižených dětí na 
různorodé akce, celostátní úklidové akce, např. ukliďme Česko, 
zapojení do Národní potravinové sbírky, jednodenní volnočasové 
aktivity pro děti apod. 
 
Farní charita Česká Lípa spolupracuje se školami, Úřadem práce, 
Městskou knihovnou apod.  
 
 
Dobrovolníci jsou pojištění, proškoleni. 
 

 

mailto:poradna@refug.cz
http://www.fchcl.cz/

